



Stiftelsen Roslagsmuseet

## Protokoll från styrelsemöte 1 september 2022

Mötetid 16.00–17.30

*Närvarande: Berit Jansson, Per Börjesson, Leif Gratner, Per-Åke Jeansson, Hans Landberg, Elisabeth Lewerentz, Marita Jeansson, Ylva Telldahl.*

*Ej närvarande: Dennis Ekström, Eva Rosén Lund samt Andreas Hofbauer.*

*Inbjudna gäster: Per Ahlin och Lina Lindström, Kultur- och fritidskontoret.*

Mötet startade med att inbjuden gäst Lina Lindström berättade om sitt uppdrag att projektleda uppstart och öppnandet av museet. I dagsläget kombinerar hon uppdraget med sin ordinarie tjänst som biträdande bibliotekschef på Norrtälje stadsbibliotek. Lina har en högskoleexamen i historia och en kandidatexamen som föremålsantikvarie. Jag har också enstaka kurser inom litteraturvetenskap, arbetarrörelsens historia samt curatorutbildning. Hon har tidigare arbetat som museiguide, värd samt museiintendent på Strindbergsmuseet, Hallwylska museet samt Skansen. Hon sadlade sedan om och kom in i biblioteksvärlden som bibliotekspedagog. På Kista bibliotek arbetade hon som bibliotekarie och kom till Norrtälje våren 2018. Startade på Vaddö bibliotek samt stadsbiblioteket och är nu biträdande bibliotekschef. Hon har också varit tf bibliotekschef nu sedan årsskiftet.

Styrelsen tackade Lina Lindström varefter ordinarie styrelsemöte startade.

1. Styrelsemötets öppnande
2. Till sekreterare utsågs Ylva Telldahl.
3. Till justerare utsågs Per-Åke Jeansson
4. Dagordningen godkändes.
5. Föregående protokoll granskades och godkändes.

6. Rapporter:

Berit Jansson och P-Å Jeansson träffade banken idag för att gå igenom Stiftelsens låneansökan för restaurering av kvarnen i Furusund. Lånet kommer att tackas av bidrag från Norrtälje kommun och Länsstyrelsen i Stockholm. Lånet är ett s.k. kortfristigt lån och avropas när fakturorna kommer in. Bidraget från Norrtälje kommun betalas ut i samband med inkommande fakturor. Bidraget från Länsstyrelsen i Stockholm betalas ut när restaurerings- och renoveringsarbetet är klart.

Norrtälje museer (Ntjm): Per Ahlin föreslår att namnet Roslagsmuseet behålls för Faktoriet. Beslut fattas av Kultur och Fritidsnämnden. **Styrelsen godkänner enhälligt att namnet Roslagsmuseet behålls.**

Per meddelande vidare att personalen arbetar och fokuserar på den första utställningen i museet. Planering, tema och innehåll är utformat och klart för den första utställningen. Inflyttning är dock framflyttad från november 2022 till februari 2023 på grund av att fuktskadorna i taket måste åtgärdas. Under mitten av mars kan troligtvis museet öppna. Restaureringen av Faktoriet går dock framåt. Per föreslår att styrelsen bjuds in för visning innan det öppnas. Förslagsvis någon gång under oktober-november. Berit lyfte en önskan om att utställningen bör visa så många föremål som möjligt då föremålen utgör en viktig del, inte bara i museets samlingar, utan även för Roslagens historia.

Enligt Per kommer endast en del av utställningen vara permanent. För att locka fler besökare siktar man på att skapa fler utställningar/år.

-Under september – oktober kommer konstpedagog Victoria Brännström från Norrtälje museer/Konsthallen att använda caféet och utställningen i sin verksamhet för skolklasser.

Faktoriet: Se ovan diskussion.

Zetterstenska villan, övriga fastigheter samt museiparken: Ntjm har meddelat att de vill hyra större lokaler i Zetterstenska villan. Lokalerna har behov av renovering av tak, väggar och golv. El och belysning bör också ses över och äldre larmdosor som inte används bör plockas ned. Berit meddelade att det i årets budget finns utrymme för renovering. De lokaler som är aktuella är kansli, gamla biblioteket samt rummet mellan kansli och Mollys salong. En projektplanering för renoveringen är dock nödvändig enligt P-Å. I samband med golvarbetet kan Norrtälje museer tvingas arbeta på annan plats. **Styrelsen godkänner kostnaderna för renoveringen och ger Berit och P-Å i uppdrag att anlita hantverkare.**

- P-Å vill flytta larmdosan i butiken till lokalen som nu används som caféutrymme?

**Styrelsen godkänner detta.**

- P-Å kontaktar rörmokare som får se över stopp i Norrtälje museers avlopp.

-Det har varit inbrott i Hjertkvista huset och förrådet vid parkeringen. Händelsen är anmäld och kvarlämnade föremål har lämnats till Polisen.

Kvarnen i Furusund: byggställning är nu uppsatt. Ytterpanel var i bättre skick än det tidigare befarades. Ola Lundqvist från Bygg & Kulturteknik börjar med taket och fasaden. Han har dock meddelat att det är svårt att få tag på tjära och linoljebaserad rödfärg. Vissa delar av taket kommer att bytas ut. Ola har behov av el. Ylva får i uppdrag att kontakta närmsta fastighetsägare om möjlighet att koppla in på dess elledning mot betalning.

Ekonomi – Det ligger dryg 463 tusen på kontot vilket innebär att det finns medel till renovering av lokaler i Zetterstenska villan.

Roslagsmuseets vänförening berättade att det har varit mycket sommaraktiviteter i parken, allsång i parken som anordnades 4 ggr drog många besökare med över 100 personer/tillfälle. Kultur- och fritidskontoret anordnade allsång med Michael Blum, Ola Pettersson och Sven Fredriksson måndagseftermiddagar då vänföreningen passade på att ha caféverksamheten öppen. Man tackar Norrtälje museer för sommarjobbarna som har varit toppen att ha. Utställningen i Mollys salong har varit välbesökt och många nyinflyttade har visat stort intresse för museiverksamheten. I höst kommer vänföreningen att hålla öppet på Kulturarvsdagen den 10/9 och man anordnar stickcafé den 13/9. Under två adventshelger håller man julmarknadsöppet samtidigt som Carolinerna anordnar aktiviteter i parken.

-Vänföreningen efterfrågade möjligheten att sälja boken Norrtälje 400 år i deras butik. Lina ser till att ordna detta.

7. Ekonomi se ovan rapportering och beslut om renovering av lokaler i Zetterstenska villan.
8. Bankärenden se ovan redovisning under rapport från Berit.
9. Jourtjänst bland ledamöter. P-Å tar jouten.
10. Personal. Inget nytt att redovisa.
11. Uppdatering av hemsidan: Vill man få ut information på Roslagsmuseets hemsida så kan man e-posta till Marita Jeansson på [marita.jeansson@telia.com](mailto:marita.jeansson@telia.com). Per A ställde frågan om den går att lägga ned Stiftelsen Roslagsmuseets hemsida och i stället ha en webbsida om Roslagsmuseet som en flik

på Norrtälje museer webb? I dagsläget är kommunens hemsida svårnavigerad varför det inte är en optimal lösning. Styrelsen behöver diskutera detta innan den kan lämna ett besked.

12. Övriga frågor: Styrelsen önskar få en VIP-visning av Faktoriet i samband med nästa styrelsemöte. Per A ser över den möjligheten och återkommer om besked. Per B berättade om renoveringen som sker nu av taket på Nordströms museum. Under Kulturarvsdagen 10/9 kommer Nordströms museum att ha guidade visningar kl 11 och 13 och kl 15 håller föremålsantikvarie Eva Hakanen föreläsning om trasyror.
13. Nästa möte: Torsdagen den 13 oktober klockan 15.00 och börjar med VIP-visning av Faktoriet.
14. Mötets avslutades kl. 17.30.

Justeras:

Berit Jansson, ordförande



Per-Åke Jeansson, ordinarie ledamot